ВСКП.701411.00 ПС
ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ОХЛАДИТЕЛЬ
UNISPLIT
1 ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
Термоэлектрический охладитель (ТО), серии UNISPLIT, соответствует ТУ28.25.12 - 001 - 81567545 - 2024,
предназначена для защиты электроники от тепла, скачков температуры, пыли, влаги и коррозии внутри
замкнутого объема. ТО имеет климатическое исполнение У1 по ГОСТ 15150, диапазон рабочих
температур от минус 45оС до плюс 70 оС, группа условий эксплуатации М4 по ГОСТ 17516.1. Класс защиты

 UNISPLIT-400-24-65-00
 UNISPLIT-400-48-65-00
2.2 Расшифровка артикула
UNISPLIT-300-230-65-00
UNISPLIT Название модели
300 Мощность ТО (холодопроизводительность), Вт
230 Питание, В
65 Степень защиты по IP
00 Без системы контроля температуры
* Чтобы обеспечить дополнительную защиту теплообменников снаружи,
их можно анодировать по запросу клиента.
Рисунок 1 – Габаритные и другие размеры изделия
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Технические характеристики представлены в таблице 1.
Таблица 1 – Технические характеристики ТО
Общие характеристики
Исполнение (система управления)* Только охлаждение
Ресурс работы, не менее, ч. 50000
Степень защиты внешней стороны, IP 65
Степень защиты блока питания, IP 67
Степень защиты вентиляторов внешней стороны, IP 68
Степень защиты внутренней стороны, IP 20
Температура эксплуатации, °С - 45 - +70
Термостат для защиты от перегрева, оС 90
Габаритные размеры Д х Ш x В, мм 304 х 195 х 172,5
Шум, Дб Не более 55 (внешняя сторона)
UNISPLIT - 200
Холодопроизводительность, Вт Не менее 200
Напряжение, В 24 48 230
Вид / частота тока, Гц DC/- DC/- АС/50
Класс защиты от поражения эл. током III III I
Потребляемая мощность (при максимальной нагрузке), Вт 360
Масса, кг 6 6 6,65
UNISPLIT - 300
Холодопроизводительность, Вт Не менее 300
Напряжение, В 24 48 230
Вид / частота тока, Гц DC/- DC/- АС/50
Класс защиты от поражения эл. током III III I
Потребляемая мощность (при максимальной нагрузке), Вт 460
Масса, кг 6 6 6,65
UNISPLIT - 400
Холодопроизводительность, Вт Не менее 400
Напряжение, В 24 48
Вид / частота тока, Гц DC/- DC/-
Класс защиты от поражения эл. током III
Потребляемая мощность (при максимальной нагрузке), Вт 620
Масса, кг 6
Заявленные в таблице данные могут изменяться в пределах 10%.
Производитель оставляет за собой право вносить изменения, не ухудшающие качество
изделия, в конструкцию отдельных деталей, узлов и параметров ТО без предварительного
уведомления.
*По запросу заказчика возможно изготовить систему управления ТО.
4 ДИАГРАММА ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ
Диаграммы производительности (Рисунок 2) показывают точную производительность охладителя в
зависимости от температуры окружающей среды и внутренней температуры шкафа. При